
2026年 2月吉日 

お客様 各位 

株式会社ホンダ東京西 

代表取締役社長 加藤和夫 

 

 

サービス整備料金（工賃）および点検料金改定のお知らせ 

 

謹啓 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。また、日頃より弊社サービス工場をご

利用いただき、心より感謝申し上げます。 

さて、弊社ではこれまで、お客様に「安心・安全・快適」なカーライフをご提供するため、

整備技術の向上と効率化に努め、サービス料金の維持に尽力してまいりました。 

しかしながら、昨今の社会情勢に伴うエネルギー価格や物流コストの上昇、整備用資材・工

具類の価格高騰が続いております。また、自動車の電子制御化に伴う「特定整備」への対応

や、最新の検査機器（スキャンツール等）への設備投資、さらには将来にわたり安定した整

備体制を維持するための整備士の処遇改善や採用・育成が不可欠な状況となっております。 

つきましては、誠に心苦しい限りではございますが、今後も高品質な整備サービスを継続し、

お客様の安全を守り続けるため、下記の通り整備料金（工賃）の改定を実施させていただく

こととなりました。 

何卒、諸事情をご賢察いただき、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げま

す。 

謹白 

 

記 

1. 改定実施日 

2026年 4月 1日 受付（入庫）分より 

 

2. 主な改定内容 

• 標準作業工賃（レバレート）の改定 

• 車検、法定点検、安心快適点検の基本整備料金の改定 

• 各種一般整備（オイル交換、消耗品交換等）に伴う作業工賃 

• 点検パック「まかせチャオ」の新規・継続加入料金 

※すでにご加入いただいている点検パックの有効期間内につきましては、追加料金は発生

いたしません。 



3. 改定後の料金詳細について 

具体的な改定内容および料金表につきましては、以下の場所にてご確認いただけます。 

• 店頭掲示： 各店舗サービス待合ロビーに掲示の新料金表 

• ウェブサイト：https://www.hondacars-tokyonishi.co.jp/ 

• スタッフまで： 詳細な見積りをご希望の際は、フロントスタッフまでお申し付けく

ださい。 

 

4. 本件に関するお問い合わせ先（営業時間：10:00〜18:00 / 定休日：火・水曜日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

店舗名 電話番号 

福生店 042-553-5811 

立川店 042-528-2410 

昭島店 042-541-8777 

あきる野店 042-532-0140 

青梅新町店 0428-32-5811 

武蔵村山店 042-590-0211 

さくらモール羽村店 042-533-6271 

Ｕ-Ｓｅｌｅｃｔ立川 042-548-3081 


